
 
 

2017-05-10 WYJAŚNIENIE  „CISZA MEDIALNA” 

 

Odnosząc się do pytań i słów niezadowolenia wyrażanych przez niekórych przedstawicieli mediów, a 

dotyczących “cichego” wypłynięcia Olka na Atlantyk w ramach Trzeciej Transatlantyckiej Wyprawy 

Kajakowej, pragniemy wyjaśnić, skąd wynikał brak zaproszenia dziennikarzy i innych osób do 

udziału w tym wydarzeniu.  

 

1. Inauguracja wyprawy, w której uczestniczyły media krajowe i zagraniczne odbyła się 29 maja 

2016 roku. Pożegnanie Olka nieopodal Statuy Wolności przyjęło wówczas formułę dużego 

wydarzenia medialnego. Pragniemy podkreślić, że obecnie Aleksander Doba kontynuuje podróż, w 

którą wyruszył rok temu i którą z powodu wypadku musiał przerwać. Zasadne więc wydaje się, że 

nie oczekiwał kolejnego pożegnania. Jego i naszą, jako zespołu wpierającego, intencją było 

potraktowanie wypłynięcia na ocean jako jednego z etapów podróży, o którym – podobnie jak w 

przypadku kolejnych – informujemy na bieżąco.  

2. Olek przede wszystkim jednak wyciągnął wnioski z ubiegłorocznych doświadczeń, kiedy jego 

koncentracja na sprawach medialnych zdominowała przygotowania do wyprawy. Zabrakło wówczas 

czasu na dopięcie wszystkich innych ważnych kwestii, co niestety, jak wiemy, zakończyło się 

wypadkiem. Tym razem podróżnik skupił się głównie na organizacyjnych, fizycznych i mentalnych 

przygotowaniach do podróży przez ocean, dodajmy podróży niezwykle trudnej z uwagi na warunki 

panujące na północnym Atlantyku. Stąd jego niedostępność dla mediów w okresie poprzedzającym 

wypłynięcie. W tym wypadku dbałość o szczegóły gwarantujące kajakarzowi bezpieczeństwo na 

Atlantyku jest najistotniejsza.  

3. Zatem dla dobra i bezpieczeństwa Olka prosimy o uszanowanie jego decyzji odnośnie tego 

“cichego” wypłynięcia.  

4. Sądzimy, że zakończenie wyprawy będzie najodpowiedniejszą okazją do świętowania sukcesu i 

spotkania się z Olkiem, już bez koniecznych ograniczeń. O terminie dopłynięcia do wybrzeża Europy 

będziemy Państwa informować. 
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